МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Диссертационный совет 99.2.001.02

П Р О Т О К О Л
17.12.2021    № 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ в обычном режиме: д. т. н., проф. В. П. Табаков;

д. т. н., доц. Н. И. Веткасов; д. т. н., доц. Е. М. Булыжев; д. т. н., проф. Е. С. Киселев;

д. т. н., проф. В. Н. Клячкин; д. т. н. В. Н. Ковальногов: д. т. н.,  доц. А. Н. Унянин;

д. т. н., проф. Ю.В. Епифанов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ в дистанционном режиме: д. т. н., проф. Н.М. Бобров-

ский;      д.т.н., проф. А. Ф. Денисенко;    д.т.н., проф. О.И. Драчев;    д. т. н., доц.

Д.В. Лобанов; д. т. н., проф. Н.В. Носов;  д. т. н., проф. Л.В. Худобин;    д. т. н., проф.

А.С. Янюшкин.

Председательствовал: д. т. н., проф. В. П. Табаков

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие к предварительному рассмотрению диссертационной работы «Повыше-

ние работоспособности спиральных сверл путем разработки и применения многослой-

ных износостойких покрытий» Аль-Кадхими Мохаммеда Файядха Джассама на соис-

кание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.5.5 – Техноло-

гия и оборудование механической и физико-технической обработки.

Документы, представленные соискателем, соответствуют установленным требо-
ваниям.

Ученый секретарь д. т. н., доц. Веткасов Н. И. предложил создать комиссию по
предварительному рассмотрению диссертации соискателя.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную работу Аль-Кад-

хими Мохаммеда Файядха Джассама.

2. Создать комиссию диссертационного совета для предварительного рассмотре-

ния диссертации Аль-Кадхими Мохаммеда Файядха Джассама в составе д.т.н., доц.

А.Н. Унянина;    д.т.н., проф. В. В. Епифанова   и   д.т.н., доц. В.Н. Ковальногова.

Решение принято единогласно.

Председатель совета
д. т. н., профессор

Ученый секретарь
д. т. н., доцент

В. П. Табаков

Н. И. Веткасов